
  

  

ma st a 

VALORES Y SEGUROS 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN MERRINTEN SCA NS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, $ 

_—— 

0984 
RESOLUCION No. SCVS-ARQ-DRASD-SD-16- 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y Ilquidación de las compañias y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1541 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañias domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 
compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 
aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 
con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Expediente Compañía Domicilio Datos Constitución Registro Mercantil domicilio actual 

No Actual Notaria No | Fecha R. Número | Tomo | Fecha 
escritura Mercantil 

1 PUNTOMARCAS CIA. 
156367 | LTDA, QUITO QUITO 24 | 15/08/2008 QUITO 2373 | 137 11/09/2008 

2 MARIO PRADO 
156389 | ABOGADOS CIA. LTDA, QUITO QUITO 37 | 15/08/2006 QUITO 2404 | 137 13/09/2008 

3 SEGURIDAD JAVERIANA 
155422 | SEGJAY CIA. LTDA. QUITO QUITO 27 | 20/07/2008 QUITO 2510 | 137 22/09/2008 

TRANSPORTES ELOISA 
4 PONCE ELPON CIA, 

155431 | LTDA. QUITO QUITO 16 | 24/02/2005 QUITO 2489 | 137 20/09/2006 

COMPANIA DE 
5 SEGURIDAD PRIVADA 

156461 | HZPROSVIN CIA. LTDA. | QUITO QUITO 27 | 28/08/2006 QUITO 2513 | 137 22/0912008 
MVM MAXIVISION 

6 MICROEMPRESARIAL 
156499 | CIA. LTDA. QUITO QUITO 26 | 19/04/2006 QUITO 2502 | 137 21/09/2006 

7 MADERERA TORRES 
156549 | POZO CIA, LTDA. QUITO QUITO 27 | 05/09/2006 QUITO 2449 | 137 18/09/2006 

GESTION 
8 UNIVERSITARIA 

156563 | GESUNIVER S.A. QUITO QUITO 37 | 14/09/2006 QUITO 2735 | 137 11/10/2005 
9 NOVARED SYSTEMS 

156508 | SRBSA, QUITO QUITO 4 | 31/08/2006 QUITO 2754 | 137 13/10/2008 

10 156571 | DELKTEL CÍA. LTDA. QUITO QUITO 4 | 17/03/2006 QUITO 1803 | 137 14/07/2008 

11 156608 | B.A.P. 8 SERVICES S.A. | QUITO QUITO 17 | 05/07/2006 QUITO 76 | 38 04/10/2005 
GESTION Y 

12 TRANSFORMACION 
HUMANA GESTRANSF 

156613 | S.A. QUITO QUITO 23 | 08/06/2008 QUITO 2066 | 137 08/08/2005 
13 NECTILUS DEL 

156637 | ECUADOR CIA. LTDA, QUITO QUITO 4 | 28/08/2008 QUITO 2741 1 137 12/10/2006 
14 CLINICA GENESIS 

156666 | CLIGEVISA CIA. LTDA. QUITO QUITO 33 | 01/09/2008 QUITO 2612 | 137 29/09/2008 
15 LIMAICOPILLO CIA. 

156683 ] LTDA. QUITO QUITO 23 | 28/08/2005 QUITO 2949 | 137 27/10/2005 
16 ALATEC INGENIEROS Y 

156705 | ARQUITECTOS S.A. QUITO QUITO 37 | 11/10/2008 QUITO 2991 | 137 31/10/2006                         
  

 



  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

VALORES Y SEGUROS S o 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN PUPER UEADESCIA 

_— 

«Ze 

RESOLUCION No, SCVS-[RQ-DRASD-SD-16- 0984 

SERVICIOS, ASESORIA 
17 Y VENTA 

156711 | SAVHEMISFERIO S.A. QuiTO | QUITO 31 | 03/10/2008 | QUITO 3016 | 137 | 05/11/2006 
DISTRIPRESS 

18 ECUATORIANA CIA. 
156718 | LTDA. QuITO | QUITO 3 | 30/10/2006 | quITO 3183 | 137 | 16/11/2008 

19 FILTROS NANO 
156723 | ECUADOR S.A. QUITO | QUITO 25 | 09/11/2008 | QUITO 3287 | 137 | 27/11/2008 

20 MAGNOLOGÍSTIC CIA. 
156735 | LTDA. QUITO | QUITO 40 | 20/11/2006 | QUITO 3658 | 137 _ | 2812/2006 

21 QUITOMMPORT 
155743 | INTERNATIONAL S.A. QUITO | QUITO 16 | 04/01/2007 | QUITO 153 | 138 | 17/01/2007 

22 155753 | DISTRIGAS CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 3 | 192/2006 | QUITO 193 | 138 | 18/01/2007 
SATEXPRO SALSAS Y 

ALIMENTOS 
23 TECNOLOGICAMENTE 

PROCESADOS CIA, 
156765 | LTDA. QuITO_ | QUITO 40 | 25/01/2007 | QUITO 465 | 138 | 13/02/2007 

24 1Z8SE SERVICIOS Y 
156771 | CONSTRUCCIONES S.A. | QUITO | QUITO 17 | 2sro12007 | quITO 658 | 138__ | 06/03/2007 

25 REPRESENTACIONES 
156773 | TRIATLON CIA, LTDA, QUITO | QUITO 40 | 15/02/2007 | QUITO 722 | 138 | 12/03/2007 

26 TELLER SERVICE CIA. 
156782 | LTDA. QUITO | QUITO 40 | 31/01/2007 _| QUITO 603 | 138 | 01/03/2007 

ANDAGUEDA 
27 PRODUCTORA DE 

156809 | MEDIOS CIA. LTDA. QUITO QUITO 3 | 05/10/2006 QUITO 3035 | 137 08/11/2005 
28 MINDOCANOPY 

156821 | ADVENTURES S.A. QuITO | quITO 40 | 31/08/2005 | QUITO 2959 | 137 | 27/10/2008 
SERVICIOS DE 
RESTAURANTES 

29 CARMINE 
SERVICARMINE CIA. 

156825 | LTDA. QUITO | QUITO 3| 1a1m112005 | quITO 3179 | 137 | 20/11/2006 
20 COMERCIALIZADORA 

156835 | TEXOASIS S.A. QUITO | QUITO 28 | 08/11/2008 | QUITO 3192 | 137 | 20/11/2005 
INTERNATIONAL 

31 MODULAR BUILDERS 
186870 | S.A. MOBUSA QUITO | QUITO 24 | 06/10/2008 | QUITO 3271 | 137 | 27/11/2006 

32 156871 | JAGUARTOURING S.A, | QUITO | QUITO 4 | 1610/2005 | QUITO 3161 | 137 | 17/11/2006 
33 156879 | MIAUCLUB CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 14 | 31110/2008 | QUITO 3314 | 137 | 29/11/2006 
24 DATA BROAD MARKET 

156917 | D.8.M. CIA. LTDA. auiro | QUITO 28 | 19/11/2008 | QUITO 3344 | 137 | 01/12/2008 
35 GERENCONSTRUCT 

156921 | SA. QUITO | QUITO 17 | 310/2008 | QUITO 3356 | 137 | 04/12/2008 

36 156928 | EVENTOSUNOA S.A. QuiTo  |aQuITO 30 | 30/10/2008 | QUITO 3305 | 137 | 29/11/2008 
HUNTER SECURITY 

37 SUPLIES OTIVAE CIA. LAGO 
156938 | LTDA. QUITO | AGRIO 2 | 27/08/2008 | QUITO 3265 | 137 | 27/11/2008 

38 TEVDISUACION CIA. 
156955 | LTDA. QUITO | QUITO 3 | 08/11/2008 | QUITO 3380 | 137 | 07/12/2008 

39 ORGANICA TRADE ALLI 
156961 | YAKU S.A. QUITO | QUITO 31 | 13/09/2008 | QUITO 3267 | 137 | 24/11/2005 

UNITIKA 
40 156990 | INTERNATIONAL S.A. QuiTO | QUITO 17 | 1510512008 | QUITO 2942 | 137 | 27/10/2008 
41 SBGLOBAL LOGISTIC 

157031 | S.A, QUITO | QUITO 40 | 23/08/2008 | QUITO 3415 | 137 | 12/12/2008 
42 NDC IMPORTACIONES Y 

157085 | COMERCIO CIA, LTDA. [QUITO | QUITO 34 | 27/12/2008 | QUITO 59 | 138 | o9ro1/2007 

43 157115 | COURIER COIMTRA QUITO | QUITO 27 | 13/12/2008 | QUITO 107 ) 138 | 12/01/2007                     
      

  

 



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

  

VALORES Y SEGUROS 

-3- 

MD Suns 
=—— 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 098 4 

¿RINTENDENCIA AN 

  

EXPRESS CIA, LTDA. 
  

157125 

ROTECH 
CONSTRUCCIONES CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 29 28/12/2006 QUITO 104 133 12/01/2007 
  

45 

157126 

REPRESENTACIONES Y 
MARKETING TOTAL 
MARKETOTAL CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 29/11/2006 QUITO 114 138 12/01/2007 
  

46 
157131 

VILLARREAL 
JARAMILLO CIA. LTDA. QUITO MACHALA 26/10/2006 QUITO 158 138 17/01/2007 
  

a7 157135 INMOSTATE S.A. QUITO QUITO 32 20/11/2006 QUITO 138 02/01/2007 
  

48 

157141 

MERCANTIL 
INTERNACIONAL 
GAMESCORPEXP CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 24 14/09/2006 QUITO 3602 137 26/12/2006 
  

49 157192 CONSTIMEX S.A. QUITO QUITO 17 23/10/2006 QUITO 198 138 19/01/2007 
  

50 157197 
YANG CATERING CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 24 26/12/2006 QUITO 287 138 29/01/2007 
  

51 
157210 

TELEIBERCOM $ A. 
IBERICA DE 
TELECOMUNICACIONES QUITO QUITO 03/01/2007 QUITO 175 138 17/01/2007 
    
52 

157230 

CONSULTING IN 
INTEGRAL 
MANAGEMENT 
CIMANAGEMENT CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 01/12/2006 QUITO 290 138 29/01/2007 
  

53 
157231 

VENTASPLUS CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 26/12/2005 QUITO 280 138 26/01/2007 
  

54 157280 AUTOPARTES CIF S.A, QUITO QUITO 25 04/01/2007 QUITO 224 138 23/01/2007 
  

55 
157337 

MODAACTUAL CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 21 16/01/2007 QUITO 375 138 05/02/2007 
  

56 

157353 

COMPAÑIA AGRICOLA 
EN PALMA 
OLEAGINOSAS DEL 
ECUADOR COMAPAL 
CIA, LTDA. QUITO QUITO 13/03/2006 QUITO 2653 137 04/10/2005 
  

57 

157361 

INGENIERIA 
TECNOLÓGICA 
CORPORATIVA 
ITCORPS CIA, LTDA. QUITO QUITO 24 25/01/2007 QUITO 512 138 16/02/2007 
  

58 
157386 

AGROAPLICAR CIA, 
LTDA. QUITO QUITO 1 19/10/2006 QUITO 276 138 26/01/2007 
  

59 
157396 

FIBERTANKS DEL 
ECUADOR S.A. QUITO QUITO 17 11/01/2007 QUITO 541 138 02/03/2007 
  

60 

157410 

MONCAYO ALVAREZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 29 22/12/2005 QUITO 341 138 01/02/2007 
  

61 
157416 

INMOBILIARIA 
URBACONS S.A. QUITO QUITO 01/03/2007 QUITO 698 138 09/03/2007 
  

62 

157421 

ADVANCED 
CONSTRUCTION 
CONCEPTS PLANIDEA 
CIA. LTDA, QUITO QUITO 40 24/10/2006 QUITO 403 138 05/02/2007 
  

83 157423 ERAZO INCA CIA. LTDA. QUITO QUITO 15/02/2007 QUITO 687 138 08/03/2007 
  

157428 

ECUEXMEK 
PHARMACEUTICAL 
ECUADOR S.A. QUITO QUITO 37 08/12/2008 QUITO 138 08/02/2007 
      65   157437   MEDICINA INTEGRAL 

DEL MILENIUM   QUITO   QUITO   18   01/03/2007.     QUITO 713   138   12/03/2007 
  

 



VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN MD 
=—— 

  

A- 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-5D-16- 0984 

UPERINTENDENCIA dera a do 

  

MEDMILL S.A, 
  

65 
157444 

BUILDING MARKET 
BUILMARK CIA. LTDA. QUITO QUITO 14 | 02/02/2007 _ | QUITO 723 | 138 12/03/2007 
  

67 
157485 

CENTROSERVICIOS 
CENSERVICES S.A, QUITO QUITO 28 | 22/11/2005 | QUITO 763 | 138 15/03/2907 
  

68 

157487 

COVIPRI COMPAÑIA DE 
VIGILANCIA 
INDUSTRIAL PRIVADA 
CIA, LTDA. QUITO QUITO 9 | 16/02/2008 | QUITO 765 | 138 16/03/2007 
  

69 
157494 

GROUPKONEXION CIA, 
LTDA. QUITO QUITO 27 | 28/02/2007 | QUITO 762 | 138 15/03/2007 
  

70 157509 BELLSUMMER S.A. QUITO QUITO 1 | 07/03/2007 1 QUITO 844 | 138 23/09/2007 
  

71 
157517 

PUNTO TRADE 
ORDOCLERC CIA. LTDA. | QUITO QUITO 7 | 29101/2007 | QUITO 587 | 138 28/02/2007 
  

72 
157534 

BURGOS Y ASOCIADOS 
CONSTRUCTORA CIA. 
LTDA, QUITO QUITO 14 | 15/02/2007 QUITO 832 | 138 23/03/2007 
  

73 
157557 

CONSTRUCTORA 
ECUAHABITAR CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 12 | 16/10/2005 | QUITO 657 | 138 05/09/2007 
  

74 157558 OPTYCOMFIBER S.A. QUITO QUITO 7 | 16/02/2007 QUITO 833 | 138 23/03/2007 
  

73 

157609 

COMPAÑIA DE BEBIDAS 
NATURALES DEL 
ECUADOR BEBIECO 
CIA. LTDA, QUITO QUITO 16 | 08/02/2007 QUITO 827 | 138 22/03/2007 
  

76 157651 HOSPISERVICIO S.A. QUITO QUITO 14 | 28/05/2007 QUITO 1633 | 138 12/06/2007 
    71   157665                 PUBLITOP S.A. QUITO QUITO 24 | 10/07/2007 QUITO 2010 | 138   17/07/2007 
  

  
QUE la compañía señalada en el numeral 38 del tercer considerando, ha presentado para revisión, 
escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria, liquidación y cancelación, que aún no han sido 
aprobadas por esta Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en el tercer inciso del articulo 360 
de la Ley de Compañías, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se encuentra en la 
obligación legal de ordenar de oficio su disolución, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de 
disolución voluntario sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR el trámite abreviado de disolución, liquidación y cancelación de la 
compañía señalada en el numeral 38 del tercer considerando de esta Resolución, contenido en las 
escrituras públicas respectivas que han sido sometidas a la consideración de este organismo de control 
societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito, ante 
quien se otorgaron las escrituras públicas de disolución, liquidación y cancelación de la compañía 
indicada en el artículo precedente, tome nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior y siente la 
razón correspondiente. 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR disueltas las compañtas mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el Inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

  

  

 



  

VALORES Y SEGUROS 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN Suera DAN CA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, $ 

A 

  

«B- 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 0984 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron tas escrituras públicas de 
constitución de las compañías citades anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 
cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 
actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de cada Una de las compañías que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de ta compañía, 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras "EN 
LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 
cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si 
no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO,- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en 
el Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución, 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director 
Tributario del I. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 1 3 ABR 2016 

  

JRPA ¿ 
Exp. Varios



IST 
ANTIL 
¡TO 

RO 
  

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 37375 

   
     IL 0 l 

  

  bl ll. 0 sd 68524 603ÚRTUAFOAO 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: : + | 26123 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 29/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN »  . | 2858 
REGISTRO: 319.9 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792060648001 / MINDOCANOPY COMPAÑÍA DISUELTA 
ADVENTURES S.A. br 

1792069823001 Í YANG CATERING CIA, LTDA, - | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792070538001 | VENTASPLUS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792068169001 INMOSTATE S.A.” | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792061768001 /| JAGUARTOURINGS.A. . + | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792067979001 QUITOIMPORT..- 7 *. COMPAÑÍA: DISUELTA 

y / INTERNARIONALS.A. 4 > a 
1792065054001, +. -¡ J UNITIKA INTERNATIONAL — | COMPAÑÍA DISUELTA 

desa 
1792058368001; ¡| NECTILUS DEL ECUADOR — | COMPAÑÍA DISUELTA 

o dE CIAL LTDAS + 
1792060745001 * COMERCIALIZADORA COMPAÑÍA DISUELTA 

¿> | 'TEXOASIS S.A. 
1792068096001 i.. REPRESENTACIONES Y COMPAÑÍA DISUELTA 

"7 Á MARKETING TOTAL 
MARKETOTAL CIA, LTDA. 

1792074487001 MONCAYO ALVAREZ COMPAÑÍA DISUELTA 

/Í CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA CIA. LTDA. 

1792062004001 / INTERNATIONAL MODULAR | COMPAÑÍA DISUELTA 

BUILDERS S.A.MOBUSA 

1792061946001 FILTROS NANO ECUADOR | COMPAÑÍA DISUELTA     
  

  

Página 1 de 5 

(An



¿3 REGISTRO 

  

] MERCANTIL 
  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

QUO SA 

1792078296001 COVIPRI COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 
(| VIGILANCIA INDUSTRIAL 

PRIVADA CÍA, LTDA. 
1792076730001 GROUPKONEXION CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 
1792086507001 COMPAÑIA AGRICOLA EN | COMPAÑÍA DISUELTA 

PALMA OLEAGINOSAS DEL 
ECUADOR COMAPAL CIA 
LTDA. 

1792061466001 | DISTRIPRESS ECUATORIANA COMPAÑÍA DISUELTA 
CIA. LTDA. 

1792057507001 GESTION Y COMPAÑÍA DISUELTA 
TRANSFORMACION : : 
HUMANA GESTRANSF S.A. 

1792074991001 ADVANCED COMPAÑÍA DISUELTA + 
[| CONSTRUCTION CONCEPTS o. 

PLANIDEA CIA. LTDA. A 
1792060788001 ANDAGUEDA COMPAÑÍA DISUELTA 

PRODUCTORA DE MEDIOS" *,- 4" 7] 
CIA. LTDA. ES oh too. 

1792068649001 / ROTECH CONSTRUCCIONES | COMPAÑÍA DISUELTA 
CIA. LTDA. 170053, , od 

1792069319001 DISTRIGAS CÍA, LTDA. + |] COMPAÑÍA DISUELTA 
1792056233001 ,. | NOVARED SYSTEMS SRB; * | COMPAÑÍA DISUELTA 

ASA. - E A 
1792077028001 . A-TELLER SERVICE CIA,.LTDA: | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792085837001 : | CONSTRUCTORA] ..."" | COMPAÑÍA DISUELTA 

: ¿| ECUAHABITAR CIA.LTDA. A 

1792072158001 _:",  /(AUTOPARTES CIFS.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792067375001 ¡| MAGNOLOGISTIC ClA, COMPAÑÍA DISUELTA 

, | LTDA. e 
1792063140001 -/VGERENCONSTRUCTS.A. . | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792072190001 / SATEXPRO SALSAS Y COMPAÑÍA DISUELTA 

ALIMENTOS 
TECNOLOGICAMENTE 
PROCESADOS CIA. LTDA. 

1792064449001 COMPAÑIA DE SEGURIDAD | COMPAÑÍA DISUELTA 
PRIVADA HZPROSVIN CIA. 

| LTDA. 
1792076560001 CENTROSERVICIOS COMPAÑÍA DISUELTA 
    Página 2 de 5 

 



    

  

  

  

MICROEMPRESARIAL CIA. 

LTDA, 

" 4 ERCANTI L 
E QUIFO 

1792055970001 “LMADERERA TORRES POZO | COMPAÑÍA DISUELTA 

Á| CIA. LTDA. 
1792060869001 MVM MAXIVISION COMPAÑÍA DISUELTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
     

  

  

      

  

   

  

  

    

/ 

1792075017001 / MEDICINA INTEGRALDEL | COMPAÑÍA DISUELTA 

MILENIUM MEDMILL S.A 

1792074134001 f| AGROAPLICAR CIA, LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792064244001 ORGANICA TRADE ALLI COMPAÑÍA DISUELTA 

/ YAKU S.A 

1792056772001 (| B.4.P. 8 SERVICES S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

-1792067979001 QUITOIMPORT COMPAÑÍA DISUELTA... 
Y | INTERNATIONALS.A. A 

1792059321001 ALATEC INGENIEROS Y COMPAÑÍA DISUELTA 

d ARQUITECTOS 5.4. 2 
1792088666001 A MODAACTUAL CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA . 

1792064708001 TEVDISUACION CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA, 

1792074738001 / REPRESENTACIONES COMPAÑÍA DISUELTA , 

TRIATLON CIA, LTDA. DA . 

1792077168001 ¿| BELLSUMMER S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792053692001 / SEGURIDAD JAVERIANA OMNIA OJSUErsa A 

SEGJAV CIA. LIDA:. o o 

1792055725001 . / GESTION UNIMERSIFARIA COMPAÑÍA DISUETA 7 
GESUNIVER SAA. */ . - 

1792063043001 DATA BROAD, Er COMPAS DSUEDA . 

or A] D.B.M CIA LEIDA Sp a 
1792063310001". .'11. "'*+ ((.EVENTOSÚNOA S;Aé 7 zs. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792074746001 . J ERAZO INCA CIA, LTDA.:;-"" | COMPAÑÍA DISUELTA 

  

  

     
   

1792070376004, : 
Es 

TELEIBERCOM. S.A-IBERICA 

2. "DETELECOMUNICACIONES " 

COMPAÑÍA DISUELTA' * "| -* 

  

  

  

  

    
f . 

1792078113001 ¿ e Í BURGOS ASOCIADOS COMPAÑÍA DISUELTA 

L "CONSTRÚCTORA CIA. LTDA 

1792075408001 y "INGENIERIA TECNOLOGICA ¡ COMPAÑÍA DISUELTA, 

CORPORATIVA ITCORPS 

CIA. LTDA. 

1792078857001 - £| OPTYCOMFIBER S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792067677001 / COURIER COIMTRA COMPAÑÍA DISUELTA 

EXPRESS CIA. LTDA. 

1792060400001 [| SERVICIOS DE COMPAÑÍA DISUELTA 

RESTAURANTES CARMIINE       
  

SERVICARMINE CIA. LTDA, 

Página 4 de 5



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

poe QU Havas sa 
1792059011001 (| LIMAICOPILLO CIA. LTDA. | COMPAÑÍA. DISUELTA 

1792051819001 /| PUNTOMARCAS CIA LTDA | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792074983001 ECUEXMEK COMPAÑÍA DISUELTA 

| Á PHARMACEUTICAL 
ECUADOR S.A. 

1792070619001 CONSULTING IN INTEGRAL | COMPAÑÍA DISUELTA 

¡| MANAGEMENT 
CIMANAGEMENT CIA. 

LTDA. 

1792095999001 ¿| PUBLITOP S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792075351001 / SBGLOBAL LOGISTIC S.A. COMPAÑÍA DISUELTA > + 

1792069998001 CONSTIMEX S.A. COMPAÑÍA DISUELTA - 

1792075785001 [| BUILDING MARKET COMPAÑÍA DISUELTA- o 
: BUILMARK CIA. LTDA. Ho 

: 1792056357001 4 | DELKTEL CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA“* * 

y 1792068134001 MERCANTIL. COMPAÑÍA DISUELTA - 

INTERNACIONAL A 
. GAMESCORPEXP CIA. LTDA. | ¿47 4 

"(1792089395001 HOSPISERVICIO S.A. ,-“ |] COMPAÑÍA DISUELTA 

1792067944001 VILLARREAL JARAMILLO E «COMPAÑÍA DISUELTA 
CIA.LTDA. E 

1792053668001 TRANSPORTES ELOISA- ¿ * | COMPAÑÍA DISUELTA 
PONCE ELPONTCIA LTDA) E A, 

1792060885001 + / CLINICA GENESIS¿i —.>' 7] COMPAÑÍA DISUELTA 
. A CLIGEVISA ClA, LTDA; 46 fa 

1792074436001: '. Z d INMOBILIARIA URBACONS' ] COMPAÑÍA DISUELTA - 

o YU S.A. O e 

1792074835001 Y: FIBERTANIS DEL ECUADOR | "COMPAÑÍA DISUELTA. .* 
, > 5 o S.A. 7 a , . * * “ol 

1792052793001 +. ¡MARIO PRADO ABOGADOS ¡COMPAÑÍA DISUELTA 

: CIA..ETDA. cs 

1792087139001 ¿| COMPAÑIA DE BEBIDAS .* | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ NATURALES DEL ECUADOR 
BEBIECO CIA, LTDA. ” 

1792066859001 [| NDC IMPORTACIONES Y COMPAÑÍA DISUELTA 
COMERCIO CIA. LTDA. 

1792077877001 /Í PUNTO TRADE ORDOCLERC | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792074258001 IZ8.SE SERVICIOS Y COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCIONES S.A.       
  

Página3de5 *



  

o Y 

 FECHA/DE fit WN: quo; A 29 Día DE DEL MES DE JUNIO DE 2016 

¿3 REGISTRO 
E Y MERCANTIL 
  

        
  

e -QUIFO 
1792063477001 HUNTER SECURITY SUPLIES | COMPAÑÍA DISUELTA 

¿ OTIVAE CIA. LTDA. 
1792061660001 /| MIAUCLUB CIA.LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

3. _ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO o "7 | DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 4 
NI RESOLUCIÓN: 3 ;.. . . *] RESOLUCIÓN: SCVS-IRO-DRASD-SD-16-0984 

FECHA RESOLUCIÓN: - == | 13/04/2016 

CANTÓN: "ui.  :; |] NOAPLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE | AB. MAYRA REYES TANDAZO 
EMITE LA RESOLUCIÓN: ES 
PLAZO; E jo 

NOMBRE DELA COMPAÑÍA" PUNTOMARCAS CIA, LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: % 
[ NO APLICA Z -] 

: ¿ 
5. DATOS ADICIONALES: es “ | 

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-5D-16-0984 ANTE EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 
CON FECHA 13/04/2016.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DELAS INSCRIPCION ES... VER. 
ANEXO NY 1... Pol 4 

  

  : j . 

CUALQUIER ENMENDADURA, AERACÓN 0 MODIFICACIÓN. AL TEXTO DE LA]. 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 
SON NECESARIOS ,PARA: LA VALIDEZ. DEL: PROCESO | DE. INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA VIGENTE, - 

  

       

    

  

Lotiadoa 

DRA. JOHANNA EL! BETH-CÓNTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 
019-RMQ/2015)/.- 
REGISTRAROR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO - 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 5 de 5 

 


